

## Hovedkanalen for kommunikasjon mellom TINE SA og eierne

## Auka mjølkeproduksjon krev større gardstank

Mange mjølkeprodusentar utvidar produksjonen med kvotekjøp og kvoteleige. Ofte resulterer slik utviding i behov for større mjølketank. Men dette er det ikkje alltid ein tenkjer på. Skal du utvide produksjonen, har du behov for større tank – og ikkje minst har du plass til større tank?



## Meld inn behov i god tid

TINE held gardstank, og set inn større tank når det er behov for det. Men då er det viktig at TINE Gårdstankservice får melding i god tid slik at dei tidnok kan skaffe ny/større tank.

For at Gårdstankservice skal kunne sette inn stor nok tank, så forutset det at det er plass til større tank (både stor nok dørøpning, stort nok golvareal og stor nok takhøgde). Dessverre ser vi døme på at ikkje alle tenkjer godt nok på dette. Derfor er det viktig at ein ikkje berre gir beskjed om behov for større tank, men også at ein får mål og plassbehov for den tanken som skal erstatte den gamle.

## Ta høgde for ein større tank i framtida

Også ved nybygg er det viktig at ein tek omsyn til dette – kanskje ikkje berre plassbehovet til den tanken som skal inn, men kanskje ta høgde for ein større tank ein gong i framtida.

Mjølkelevaransane frå kvar henteplass er om lag dobla dei siste 10 åra. Det får konsekvenser for gardstank og for krav til mjølkerom.

Ekstrahenting av mjølk er ikkje løysinga på denne utfordringa. Ekstrahenting skal normalt ikkje forekomme. Det skal vere ein gardstank på kvar henteplads som rommar minst 3-dagars mjølkeproduksjon. Overgang til 3-dagars-henting av mjølka, og avviking av ekstrahenting gir ein stor økonomisk vinst til fellesskapet («mjølkeprisen»). Så tenk på tilrettelegging for dette når du eventuelt planlegg kvotekjøp eller kvoteleige.

Ta kontakt med TINE Gårdstankservice ved å ringe Medlemssenteret på 51 37 15 00 (tasteval 3)

## TINE har ansatt forretningsutvikler for geiteprodukter

Sophie Gauguin er ansatt som forretningsutviklingsjef for geiteprodukter i TINE. Ansettelsen er en del av satsinga TINE gjør for å utvikle eksisterende og nye geiteprodukter.

Geitemjolk er et satsingsområde for TINE framover. Med høy kvalitet på melka ligger det muligheter for å lage gode produkter.



## TINE har ambisjoner om vekst

TINE har jobbet med en strategi for geiteprodukter som i korte trekk baserer seg på å forsterke TINEs posisjon som den ledende, norske produsenten av geitemelksprodukter. Norske geitemelksprodusenter har de senere årene hevet kvaliteten betraktelig etter sneringsprogrammet Friskere geiter. Grunnlaget er derfor på plass og veien videre er å lykkes med produkter som forbrukere vil ha. Norske produkter er i medvind og forbrukere er mer opptatt av hvor maten kommer fra, sier Sophie Gauguin.

Vi opplever også at forbrukere er mer nysgjerrige på smaker og etterspør et bredere mangfold. Jeg er veldig motivert for å lede dette arbeidet i TINE, og er ydmuk for at TINEs geiteprodusenter har forventninger til at vi skal levere i markedet, avslutter Sophie Gauguin.

Kontakt: Peder Buskenes, tlf.: 03080, e-post: peder.buskenes@tine.no



## Storfeskolen – fruktbarhetskurs Skei i Jølster

2.-3. november holdes det fruktbarhetskurs på Thon Hotel Jølster. Tema for kurset er «hold kontroll med fruktbarheten!». Her blir det gjennomgang rundt verktøy og teknologi samt gammel og ny kunnskap for å lykkes med fruktbarhet i besetningen.

Kurset koster kr 3990,- for medlemmer i Geno og kr 4990,- for deltakere som ikke er medlemmer.

Påmeldingsfrist er 17. oktober 2016. Påmelding kan gjøres til e-post: post@geno.no eller via telefon: 950 20 600. Dette må oppgis ved påmelding: Navn, adresse, telefonnummer (arbeid/privat), overnattingsønsker, deltakelse på felles middag på hotellet. Mer informasjon om priser, program og overnattingsmuligheter ligger på www.geno.no.

## Landbruksdag i Valdres

Landbruksdagen i Valdres ble arrangert på Valdres Folkemuseum på Fagernes lørdag 10. september.

– Til tross for sammenfallende dato med Dyrsku'n i Seljord, var det mange som hadde tatt turen til Valdres Folkemuseum, forteller Inger Solvi Lunde, nøkkelrådgiver i Tine.

De som kom fikk oppleve mye. Blant annet Ku- og kalvemønstring, gjetterhundoppvisning, diverse underholdningsinnslag med mer. I tillegg hadde mange lag og organisasjoner samt bedrifter og lokalmatprodusenter møtt fram med stand.

Det var flere prisutdelinger under landbruksdagen. «Landbruksprisen i Valdres 2016» gikk til Helga Thorvik Ulven og Olaus Ulven fra Røn. Bakgrunnen for at disse fikk denne prisen var blant annet at de har en stor interesse for gårdsdriften og er opptatt av agronomisk drift. De har også et sterkt samfunnsengasjement og et stort engasjement for landbruket spesielt. De har hatt mange tillitsverv i ulike lag og organisasjoner. Spesielt ble Helga sin store kunnskap og engasjement rundt samvirke fremhevet, og da spesielt med verv i regionstyret og konsernstyret i Tine.

Det ble også tildelt en avlsdiplom under landbruksdagen. Denne gikk til Magne Mjøs og Solveig Sandberg fra Heggnes som fikk diplom for NRF-oksen 11708 Midtigheden. Denne oksen var eliteokse fra februar 2016 til juni 2016, og har sine styrker på fruktbarhet-, Helse og melkeproduksjonsegenskapene. Prisen ble tildelt av årsmøtetsending i Geno, Nils Gilerhaugen. Se bilder fra landbruksdagen i nyhetskavet på www.geno.no.

www.geno.no eva.husaas@geno.no



## Ikke en bonde å miste

Rapporten «Ikke en bonde å miste – om ulykker og arbeidsevne i landbruket» oppsummerer det femårige forskningsprosjektet «Ulykker i Landbruket».

Målsettingen med prosjektet har vært å forstå bondens arbeidshverdag og de faktorer som påvirker og skaper ulykker i norsk landbruk. Den belyser ulykker og arbeidsevne i landbruket fra mange vinkler.

Ulykker og nesten-ulykker skjer dessverre altfor ofte i norsk landbruk. Rapporten mener årsaken er de mange forskjellige og sammensatte arbeidsoppgavene og arbeidssituasjonene bønder har i arbeidsgiven sin. Men det finnes lyspunkter.

Gjennom dybdeintervjuer og spørreundersøkelser har de sett på hverdagen til 3000 norske bønder over hele landet. Intervjuene viser at bondene motiveres til å tenke sikkerhet når en opplever ulykker selv, ved familieførørelse eller ved generasjonsskifte på gården. Erfaring fra annet arbeid og innføring av HMS-standard og krav om dokumentert HMS-opplæring i KSL ser også ut til å ha effekt.

Fagkoordinator HMS Norsk Landbruksrådgiving, Halle Arnes, synes det er viktig at det kommer fram at det å snakke om skader og ulykker i seg selv forhindrer ulykker.

- Denne rapporten og kunnskapen må spres. Blant bønder, rådgivere og alle med interesse for norsk landbruk, sier Arnes om funnene.
- Å reflektere over rapportens innhold kan faktisk være livsviktig, påpeker han.



Norsk Landbruksrådgiving - www.nlr.no - nlr@nlr.no